
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

 

__ 31.05.2021 __          №  97-о       _   

 
О мониторинге анализа 

результатов всероссийских 

проверочных работ, проведенных 

в марте - мае 2021 года 

 

В соответствии с планом контрольной деятельности  комитета образования 

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области на 2021 год и в целях повышения  качества образования в  муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждениях Вяземского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений на основе результатов, 

полученных в Федеральной информационной системе оценки качества образования  

(ФИС ОКО):  

1.1. Провести в период с 02.06.2021 по 11.06.2021 анализ результатов 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР), состоявшихся в марте – мае 2021 

года. 

1.2. Подготовить и направить в  комитет образования аналитическую 

справку  по результатам оценки ВПР в срок до 15.06.2021 в соответствии с 

Приложением 1. 

2. Руководителям районных методических объединений русского языка, 

математики, биологии, истории, физики, обществознания, иностранных языков, 

начальных классов) провести анализ результатов всероссийских проверочных работ 

по предмету. Аналитическую справку  по результатам оценки ВПР предоставить в  

срок до 30.06.2021.  

3. Назначить муниципальным координатором мониторинга анализа 

результатов ВПР Волохову Т.В., руководителя структурного подразделения 

«Информационно-методического центра» МБУДО станции юных техников 

г. Вязьмы Смоленской области. 

4. Волоховой Т.В. провести мониторинг результатов общественного 

наблюдения за объективностью проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Вяземского района Смоленской области. Срок предоставления до 

30.06.2021. 

5. Рассмотреть итоговые материалы мониторинга анализа результатов ВПР 

по предметам на районных методических объединениях учителей, а также на 

педагогических советах обще образовательных учреждений 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

комитета Федорову Н.А. 

  

Председатель комитета                                                                        И.М. Семенков 
Н.А. Федорова 

5 27 28 



Приложение к приказу комитета 

образования Администрации 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области от 31.05.2021  №  97-о 

 

 

 

Требования к аналитическим материалам по результатам ВПР 

 

 

Аналитические материалы результатов ВПР должны содержать:  

- статический отчет в соответствии с прилагаемой формой;  

- аналитическую справку, содержащую сведения о результатах ВПР по 

каждому классу и предмету, обзор типичных ошибок, затруднений, выводы и 

рекомендации по повышению качества образования.    
 

  


